
1 
 

DODATEK Č.  1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 31. 5. 2019 
/dále jen „dodatek“/ 

 
I. 

Smluvní strany: 
 

1. Základní umělecká škola Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620, p. o. 
se sídlem: Žižkova 620, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín 
zastoupena: Mgr. Barborou Kachlovou 
IČ: 62331701 
DIČ:  
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 41030791/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Barbora Kachlová, ředitelka příspěvkové organizace, tel. 737 732 347 
Nejsme plátci DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Jiří Ligocký 
     se sídlem:                      Dětmarovice 275, 735 71 Dětmarovice  

zastoupena: Jiřím Ligockým 
IČ: 60025212  

     DIČ:                      CZ7308235099 
bankovní spojení: KB Ostrava 

     číslo účtu:                      27-0197110237/0100 
     
     Zapsána v MŽÚ MÚ v Karviné pod č. j. ŽÚ/2560/2008//Kuť/2  
 
     Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  

Pavel Krajanec: tel: 736627307  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 5. 2019 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je „Rekonstrukce vytápění a přípravy teplé vody“ v budově Základní 
umělecké školy Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 620. 

 
2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba méně a víceprací, které nebylo 

možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně 
nutné k dokončení díla.  
 



2 
 

3. Méněpráce souvisí především se zemními pracemi a výměnou venkovního potrubí 
otopného systému. Rozsah těchto méněprací je blíže specifikován v položkovém 
rozpočtu méněprací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
4. Vícepráce souvisí především se zemními pracemi, odstraněním degradovaného 

potrubního vedení a výměnou potrubního vedení za nové. Rozsah těchto víceprací je 
blíže specifikován v položkovém rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto 
dodatku.  
 

 
 

III. 
 
 

 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
  

a) Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se mění následovně: 
 
 Termín dokončení prací a předání díla k řádnému užívání bez vad a nedodělků, 

vyjma instalace a zprovoznění lokálního dispečinku pro přenos dat do 
dispečerského centra Moravskoslezského energetického centra, p.o., dle původní 
smlouvy. 

 Termín pro předání lokálního dispečinku pro přenos dat do dispečerského centra 
Moravskoslezského energetického centra, p.o a komplexní předání díla 
13.12.2019.  

 
b) Cena sjednaných méněprací činí: 

cena bez DPH      64 613,00 Kč 
DPH 21%    13 568,73 Kč 
cena celkem včetně DPH                78 181,73 Kč  
 

c) vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

 
  Cena sjednaných víceprací činí: 

 cena bez DPH     259 856,00 Kč 
 DPH 21%     54 569,76 Kč 
 cena celkem včetně DPH                     314 425,76 Kč 
 
d) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1. smlouvy, se snižuje o cenu výše uvedených 

méněprací a zvyšuje o cenu víceprací. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran a s ohledem na rozsah méněprací a víceprací se čl. V odst. j mění takto: 

 
   Cena bez DPH    1 625 989,- Kč  

    DPH 21%        341 457,- Kč 
 
               Cena celkem s DPH    1 967 446,-Kč  

 
 



3 
 

 
 

 
IV. 

 
1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 31. 5. 2019 tímto dodatkem neupravená zůstávají 

v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno jeho vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé 
smluvní straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona             
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv"). 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 Položkový rozpočet méněprací a 
č.2 Položkový rozpočet víceprací. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Základní uměleckou školou Bohumín – 
Nový Bohumín, Žižkova 620, p. o. zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
firmy Jiří Ligocký použity. Základní umělecká škola Bohumín – Nový Bohumín, Žižkova 
620, p. o. při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.   
 

 
 

   V Bohumíně dne 2.11.2019     V Bohumíně dne 2.11.2019  

 
 
 

  

za objednatele 
Mgr. Barbora Kachlová 
ředitelka ZUŠ Bohumín 

 
za zhotovitele 

Jiří Ligocký 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet méněprací 
Příloha č. 2 Položkový rozpočet víceprací 


